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SCHULJAHRESKALENDER 2024 /2025

SCHULJAHRESKALENDER 2024 /2025

2021

AUGUST SEPTENBER OKTOBER
Woche 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 40 41 42 43 44
S0 : :
o 9116/23/30
DI 10117/24
M 1118|125
DO 12119126
FR 1320 27
SA 21128
21.08. Erster Schultag 21.09. RSS:Tag der offenenTirr' | 06.10. Erntedank
Unterricht bis 11 Uhr Schultag RSS 03.10. Tag der deutschen Einheit
22.08. Klassenkonferenzen RSS 22.09. Herbstanfang 04.10. bwagl. Ferientag

bis 23.8., RSS: Unterricht
bis 11.40 Uhr
Einschulungen 1. KI. RSS
Einschulung 1.KI. GS

23.08.
26.08.

28.09. GS: Schulfeier. Schultag GS
29.09. Michaeli

14.10. Herbstferienbis 26.10.
27.10. Zeitumstellung auf MEZ

Sonn- oder Feiertag

m inoffiz. Feiertag (Ferien) - schulfreier Tag

2025

FEBRUAR MARZ APRIL
Woche 5 6 7 8 9|9 10 11 12 13 14 14 15 16 17 18
SO ) 16
nno 3101724 101724
DI 4 1118 25 4111118125
nnl 511211926 121926
DO 6 1132027 1312027
FR 14 21/28 142128
SA 22
06.02. Elternsprechtag RSS 03.03. Rosenmontag 14.04. Osterferienbis 26.4.
Unterricht bis 13.35 Uhr Freie Wochebis 7.3.% 18.04. Karfreitag
07.02. Elternsprechtag GS + RSS | 04.03. Fastnacht 20.04. Ostersonntag
schulfrei 05.03. Aschermittwoch 21.04. Ostermontag
22.02. RSS:Willkommenstag ' 20.03. Friihlingsanfang 23.04. Georgstag
Schultag RSS 30.03. Zeitumstellung auf MESZ

Sonn- oder Feiertag

E inoffiz. Feiertag (Ferien) - schulfreier Tag



2028 Eozsi
NOVENNBER DEZENNBER JANUAR
44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 1 2 3 4 5 | Woche
0 / . S Y 20 B=10)
4111/18/25 21916 9/13/20/27| nnO
511211926 3 1017z /7 14/21/28| DI
6 1312027 41118 8 115122129 nni
71142128 5 1219p4s 9 116/23/30| DO
N 8152229 1320 10117/124/31| FR
h 7 SA
01.11. Allerheiligen 01.12. 1.Advent 26.12. 2. Weihnachtstag
11.11. Martinstag 06.12. Nikolaus 31.12. Silvester
16.11. MARTINSBASAR 2024 07.12. GS: Schulfeier. Schultag GS
Schultag fiir beide Schulen | 08.12. 2. Advent 01.01. Neujahr
24.11. Totensonntag 15.12. 3.Advent 06.01. Dreikonigstag
21.12. Winteranfang 07.01 GS:Klassenkonf. bis 9.1.
22.12. 4.Advent RSS: Konferenzen bis 10.1.
23.12. Weihnachtsferien bis 6.1. Unterricht bis 11.40 Uhr
24.12. Heiligabend
25.12. 1. Weihnachtstag
25 schulfrei (nicht fiir alle!) % inoffiz. Feiertag (Schultag) 25 Schultag

2025
N\AI JUNI JULI
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 27 28 29 30 31| Woche
o J D ) =10}
511211926 2 BN1623130 / nno
6 132027 3 17 24 118 DI
71142128 41111825 2.9 nnl
8 |15 224 5 12hK)26 310 DO
2191623 6 13/20 27 4 11 FR
17 14 SA
01.05. Maifeiertag 08.06. Pfingstsonntag 14.07. Sommerferienbis 26.8.
02.05. Ausgleichstag (nur RSS) | 09.06. Pfingstmontag
16.05. RSS:Abschlussarbeiten 10.06. Pfingstferientag
Schulschl. KI. 1-6 11.40 Uhr | 14.06. SOMMERFEST 2025
17.05. & Schultag fiir KI. 7-12 RSS Schultag fiir beide Schulen
29.05 Christi Himmelfahrt 19.06. Fronleichnam
30.05. bwgl. Ferientag 20.06. bwagl. Ferientag
21.06. Sommeranfang 1 mit 6ffentlicher Monatsfeier
24.06. Johanni 2 ein beweglicher Ferientag und
Ausgleich fiir vier Schulsamstage

25 schulfrei (nicht fiir alle!)

29)

inoffiz. Feiertag (Schultag)

25 Schultag

1. HALBJAHR

2. HALBJAHR



DER SCHULJAHRESKALEN

dient als Ubersicht iiber Schultage, schulfreie Tage, Feiertage und Fe
damit im Zusammenhang stehen, werden im Kale

VVEITERE VERANSTF

Soweit uns das zum Zeitpunkt der Drucklegung dieses Faltblatts (Ende Ap;
einigen im Kalendarium genannten) weitere wichtige Termine beider Schi
entnehmen Sie bitte unseren Internetseiten (s. u.) oder

MO-DI
M
MI-FR
FR

MO
MO-FR
SA

FR
FR-SA
SA

SA
M

SA
DO
DO
DO
FR

19.-20.8.
21.8.
21.-23.8.
23.8.
26.8.
26-30.8.
21.9.
27.9.
27./28.9.
28.9.

16.11.
27.11.
29.-30.11.
A2
12.12.
19.12.
19.12.
20.12.

=Ll
7-10.1.
10.1.
6.-7.2.
7.2.
22.2.
28.2.

3.-6.4.

16.-17.5.
4.-7.6.
14.6.
27.6.

47.

5.7.

5.7.

10.7.
11.7.

29.9.-5.10.

RSS
RSS
RSS
GS

RSS
RSS
RSS
RSS
GS

GS
RSS
RSS
GS
RSS
RSS

RSS

RSS
RSS
RSS
GS

RSS
RSS
RSS

RSS

Kollegiumstage (intern)
Schuljahresanfangsfeiern (intern) (Schulsc
Klassenkonferenzen (RSS: Schulschluss Di
Einschulungen der 1. Klassen
Einschulung der 1. Klasse

Projektwoche

Tag der offenen Tiir mit 6ffentlicher Monats
Michaelifeiern (intern)

Theaterspiel der Klasse 12a

Schulfeier (GS: Schultag)

MARTINSBASAR 2024 (Schultag fiir alle)
Feier zum Totengedenken (intern)
Theaterspiel der Klasse 12b

Schulfeier (GS: Schultag)
Mitarbeiterweihnachtsfeier (intern)
Paradeisspiel (intern)

Paradeis- & Christgeburts- und Hirtenspi
Christgeburts- und Hirtenspiel (intern) (RS

Klassenkonferenzen (GS: Schulschluss 11
Konferenzen (RSS: Schulschluss 11.40 Uhr)
Dreikonigsspiel (interne und 6ffentliche Au
Elternsprechtag (RSS: DO Unterricht bis 13.
Elternsprechtag (GS: unterrichtsfrei)

Willkommenstag mit 6ffentlicher Monatsfei
Faschingsfeiern KI. 1-8 (intern) (RSS: KI. 1

Theaterspiel einer 8. Klasse

Abschlussarbeiten (RSS: FR fiir KI. 1-6 Sci
Theaterspiel einer 8. Klasse
SOMMERFEST 2025 (Schultag fiir alle)
Kiinstlerischer Abschluss der 12. Klasse!
Verabschiedung der Abschlussschiiler (i
Verabschiedung der Abiturienten
Sommerkonzert von Schule & Musikwerk
Verabschiedung der 11. Klassen (als inter
Letzter Schultag (Schulschluss fiir alle 11
Verabschiedung der 12. Klassen (als halbd
Schuljahresabschlussfeiern (intern)

Circus Saltarello: Projektwoche mit Circus Cas:

https://georgschule-dortmund.de ® https:/www.




